PRESS RELEASE

                          平成25年10月23日

京都経済記者クラブ 各位

『『『『『『『『京京京京京京京京都都都都都都都都手手手手手手手手帖帖帖帖帖帖帖帖22222222000000001111111144444444』』』』』』』』『『『『『『『『京京京京京京京京都都都都都都都都手手手手手手手手帖帖帖帖帖帖帖帖＋＋＋＋＋＋＋＋（（（（（（（（ププププププププララララララララスススススススス））））））））22222222000000001111111144444444』』』』』』』』

刊刊刊刊刊刊刊刊行行行行行行行行ののののののののごごごごごごごご案案案案案案案案内内内内内内内内

光村推古書院株式会社

604-8257 京都市中京区堀川通三条下ル

PHONE 075-251-2888 FAX 075-251-2881

igamoto@mitsumura-suiko.co.jp

担当:伊賀本結子（いがもとゆいこ）

拝啓 時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。

この度、弊社では最新刊といたしまして、

『『『『京都手帖京都手帖京都手帖京都手帖2014201420142014』』』』『京都手帖＋（プラス）『京都手帖＋（プラス）『京都手帖＋（プラス）『京都手帖＋（プラス）2014201420142014』』』』を発行いたしました。

『京都手帖』とは・・・

●●●●京都で開催予定の行事を週間スケジュールに掲載京都で開催予定の行事を週間スケジュールに掲載京都で開催予定の行事を週間スケジュールに掲載京都で開催予定の行事を週間スケジュールに掲載

●●●●旬の京都情報をお届けする、毎月はじめの京都コラムページ旬の京都情報をお届けする、毎月はじめの京都コラムページ旬の京都情報をお届けする、毎月はじめの京都コラムページ旬の京都情報をお届けする、毎月はじめの京都コラムページ

●京都市内の主な観光地の●京都市内の主な観光地の●京都市内の主な観光地の●京都市内の主な観光地の地図地図地図地図や、鉄道・市バス路線図、や、鉄道・市バス路線図、や、鉄道・市バス路線図、や、鉄道・市バス路線図、お得きっぷ情報などお得きっぷ情報などお得きっぷ情報などお得きっぷ情報など

●●●●京都の社寺京都の社寺京都の社寺京都の社寺約約約約303030300000軒の社寺拝観データ、博物館等の文化施設データ軒の社寺拝観データ、博物館等の文化施設データ軒の社寺拝観データ、博物館等の文化施設データ軒の社寺拝観データ、博物館等の文化施設データ

●表紙のカバーは２種類。京都府下でのみ販売している「京都限定版」があります。また●表紙のカバーは２種類。京都府下でのみ販売している「京都限定版」があります。また●表紙のカバーは２種類。京都府下でのみ販売している「京都限定版」があります。また●表紙のカバーは２種類。京都府下でのみ販売している「京都限定版」があります。また、どちらも、どちらも、どちらも、どちらも

リバーシブルで、男性にも使いやすいデザインリバーシブルで、男性にも使いやすいデザインリバーシブルで、男性にも使いやすいデザインリバーシブルで、男性にも使いやすいデザイン

などを掲載した、京都を愛するすべての人のためのスケジュール帳です。今年で8年目の京都手帖は毎年進

化を続けています。今年は今年は今年は今年は手帳製本という製本法にし、開いたページがぱらぱらと閉じてこない仕様にい手帳製本という製本法にし、開いたページがぱらぱらと閉じてこない仕様にい手帳製本という製本法にし、開いたページがぱらぱらと閉じてこない仕様にい手帳製本という製本法にし、開いたページがぱらぱらと閉じてこない仕様にい

たしましたたしましたたしましたたしました。。。。

また今年は新しい試みといたしまして、ちょっと大きな京都手帖『京都手帖＋（プラス）』を制作いたしま『京都手帖＋（プラス）』を制作いたしま『京都手帖＋（プラス）』を制作いたしま『京都手帖＋（プラス）』を制作いたしま

した。「もっと書き込むスペースを」との愛用者の声を反映し、見開きで１週間の週間スケジュールペーした。「もっと書き込むスペースを」との愛用者の声を反映し、見開きで１週間の週間スケジュールペーした。「もっと書き込むスペースを」との愛用者の声を反映し、見開きで１週間の週間スケジュールペーした。「もっと書き込むスペースを」との愛用者の声を反映し、見開きで１週間の週間スケジュールペー

ジは右側がフリースペースとなったレフト式を採用いたしました。ジは右側がフリースペースとなったレフト式を採用いたしました。ジは右側がフリースペースとなったレフト式を採用いたしました。ジは右側がフリースペースとなったレフト式を採用いたしました。

つきましてはぜひご紹介いただければ幸いに存じます。

何卒よろしくお願いいたします。

                 敬具

記

●タイトル：『京都手帖2014』

●編 ：光村推古書院編集部 版画：原田裕子（竹笹堂） ●体裁：B6判 184 頁

●定価：1,050円（税込）

●タイトル：『京都手帖＋（プラス）2014』

●編 ：光村推古書院編集部 ●体裁：A5判 216 頁 ●定価：2,100 円（税込）

以上

10 月中旬発売！ おかげさまで 8年目！！

定価 1,050 円（税 5％込）

帖都
B6 判　184 頁（カラー 132 頁）
ビニールカバー巻（ポケット付）

お待たせしました。今年も京都手帖の季節がやってまいりました！

京都を愛するすべての人のための京都のスケジュール帳。京都で開催予定の行事

を掲載した週間スケジュール、竹笹堂のかわいらしい木版画を使用した月間カレ

ンダー、旬の京都をお伝えするコラムページ。巻末の観光ＭＡＰ、社寺拝観デー

タなど今年も情報満載です！

京 手
2014

毎年好評！限定グッズもできました！

全国共通版
「傘つなぎ」

京都限定版
「波ちどり」 月間カレンダー コラム＆週間カレンダー

リバーシブル表紙

片手でページをおさえなくても、ラクラク
書きこめる！

●開いたページがぱらぱらと
閉じてこない仕様にしました！

●ペン差しをすべりやすくしました！

京都手帖専用
特製布カバー

うろこ
（ネイビー）

たんぽぽ
（ピンク）各色 100 枚限定です！

※手帖本体は別売です。
定価 各 2,310円（税5％込）

柄の出方は写真と異なる場合がございます。

日本の季節の植物をモチーフに西洋の様式美を取り入れた和洋折
衷な感覚で表現した koha* のファブリック。
メイドイン京都の布で『京都手帖』のカバーを作りました。今年は、
エキゾチックな「うろこ」と、春らしい雰囲気の「たんぽぽ」です。

先着順でお申し込みを承ります。ご注文はお早めに。

ご要望の多かった

ちょっと大きな『京都手帖』作りました！

Ａ５サイズで新登場！！

月間カレンダー 週間カレンダー 週間カレンダー

Ａ5判　216 頁
ビニールカバー巻（ポケット付）

定価 2,100 円（税 5％込）

「もっと書き込みたい！」のご要望にお応えして、Ａ5サイズの『京

都手帖』が新登場です！

●週間カレンダーは見開き１週間！
左ページは行事予定掲載のカレンダー、右ページはフリースペースなのでた
くさん書き込める！

●2013 年 11 月から 2014 年 12 月までの週間カレンダー
いつもの『京都手帖』より早くスタートできる！

●年間スケジュールページをつくりました！
●コラムと観光MAPは従来より情報量UP！
観光MAPは「大徳寺・今宮神社」近辺と「修学院・一乗寺」近辺を追加！

●シンプルで大人なつくりの『京都手帖プラス』
竹笹堂の版画を使用した従来のスタイルとは異なり、シックな雰囲気！

＊月間カレンダーとコラムを前半ページに、週間カレンダーをその後にまとめ

ています。従来の『京都手帖』とはつくりが異なりますのでご注意ください。

部数限定！

●京都手帖 2014 は 10 月 10 日書店発売です。
●京都手帖＋2014 は 10 月 21 日書店発売です。
●特製布カバーは弊社ホームページより直接販売しております。